
 
ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

25 октября 2022 г.                                                                                                                № 124 
 

О внесении изменений в некоторые 

решения Тобольской городской Думы 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 24, 44 Устава города Тобольска, Тобольская городская Дума 

РЕШИЛА: 
 1. Внести в Положение о департаменте градостроительства и землепользования 

Администрации города Тобольска, утвержденное решением Тобольской городской Думы 

от 26.11.2019 № 143, с изменениями, принятыми решением Тобольской городской Думы 

от 28.07.2020 № 90, от 27.10.2020 № 19, от 28.12.2021 № 171, от 31.05.2022 № 62, 

следующие изменения: 

 пункт 3.1.4 признать утратившим силу; 

 дополнить пунктом 3.2.27 следующего содержания: 

 «3.2.27. Осуществляет бюджетный учет имущества, составляющего 

муниципальную казну города Тобольска, в отношении земельных участков в соответствии 

с действующим законодательством.». 

2. Внести в Положение о департаменте городской среды Администрации города 

Тобольска, утвержденное решением Тобольской городской Думы от 27.12.2019 № 178, с 

изменениями, принятыми решением Тобольской городской Думы от 27.10.2020 № 19, от 

28.12.2021 № 171, следующее изменение: 

 дополнить пунктом 3.5.8.1 следующего содержания: 

 «3.5.8.1. Обеспечивает разработку и утверждение программы комплексного 

развития транспортной инфраструктуры города Тобольска.». 

 3. Внести в Положение о департаменте по образованию Администрации города 

Тобольска, утвержденное решением Тобольской городской Думы от 31.01.2020 № 6, с 

изменениями, принятыми решением Тобольской городской Думы от 27.10.2020 № 19, 

следующее изменение: 

дополнить пунктом 3.5.21.1 следующего содержания: 

 «3.5.21.1. Организует разработку и утверждение программы комплексного развития 

социальной инфраструктуры города Тобольска.». 

4. Внести в Положение о департаменте физической культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации города Тобольска, утвержденное решением Тобольской 

городской Думы от 31.01.2020 № 7, с изменениями, принятыми решением Тобольской 

городской Думы от 27.10.2020 № 19, следующее изменение: 

дополнить пунктом 3.6.12.1 следующего содержания: 

 «3.6.12.1. Участвует в разработке программы комплексного развития социальной 

инфраструктуры города Тобольска.». 

5. Внести в Положение о департаменте по культуре и туризму Администрации 

города Тобольска, утвержденное решением Тобольской городской Думы от 31.01.2020    

consultantplus://offline/ref=5CCDAE1F98FD48E94A5E21FFE1875CF8F912D09EBF2D824E1E6C7F577DE6AA1C10F17959246BC6F93456E2A6D7n160G
consultantplus://offline/ref=7AF244FC4468987BCC71779CCB5084585709BA7D72D292570F852612CFCD547283430BCFB02D12C83E4D52C778EADA08FB013FE99BCA26CDC5409B07M544G
consultantplus://offline/ref=B1B5B4B29351E9EE8492A5750F8BBA7A1CAD3C8FD25B9990F1E99270B7C7B57047E262ADE4651C650D9CC3179EB983589DE66376549A8811DAE06FD1R9D9K
consultantplus://offline/ref=7176AB8395702BFEFA382667A40FE3A6CC0259EAE28E373AA16691FA013EF8A0685B9C98BDAE1DBC3F57159937BB19FA898D47FBF08981DE64DFEE4Dv7l5L
consultantplus://offline/ref=7AA151F03B36E1E6DB61DC0B5D45DAE0B71414262B73BB1E7F095130D7F9C8313A30E9600D19947A9DA7CD2997ACC1D9CA093D07B2321787E67F6A79590AL
consultantplus://offline/ref=41112BF8865B66934097B0D06462ADA6E1E4E755EEB029ED1C21184E4A65AE37397FED1C4B1A016923EFCCA8C8ABC9A41FF10A90384B5B1BB3D8E953U6LEM


№ 8, с изменениями, принятыми решением Тобольской городской Думы от 27.10.2020              

№ 19, от 28.12.2021 № 171, следующее изменение: 

 дополнить пунктом 3.5.5.2 следующего содержания: 

 «3.5.5.2. Участвует в разработке программы комплексного развития социальной 

инфраструктуры города Тобольска.». 

6. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования. 

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда» и разместить в 

сети «Интернет» в официальном сетевом издании «Официальные документы города 

Тобольска» (www.tobolskdoc.ru), на официальных сайтах Тобольской городской Думы 

(www.dumatobolsk.ru) и Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru). 
 

 
 
Глава города                                                                                                      М.В. Афанасьев 
 
 
 
Председатель городской Думы                                                                        А.А. Ходосевич 

 

 

 

 


	25 октября 2022 г.                                                                                                                № 124

